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Proszę Państwa oto miś…
Ogrody zoologiczne traktowane był zawsze podobnie do cyrku – jako miejsca, gdzie można

podziwiać dzikie zwierzęta. Obecnie, wymaga się od nich, by miały zupełnie inny charakter – by

ratowały zagrożone gatunki i edukowały młodzież. W Europie są już placówki, które doskonale

wywiązują się z nowej roli. To właśnie do nich warto zabrać dzieci na Dzień Dziecka… i nie tylko.

Internetowe Centrum Podróży eSKY.pl wskazuje te, które znajdują się na tyle blisko, by bez

większego planowania urządzić sobie rodzinny wypad na weekend.  

U naszych zachodnich sąsiadów – w Berlinie – jest największy w Europie i jeden z trzech

największych na świecie ogród zoologiczny. Założono go jeszcze w 1844 roku i jak na ówczesne

standardy był naprawdę imponujący. W czasie drugiej wojny światowej zmieciono go z powierzchni

ziemi, a na jego terenie Naziści umieścili jedno z centrów oporu, przez co miejsce to było

atakowane zarówno przez Armię Czerwoną jak i alianckie lotnictwo. Gdy po wojnie zaczęto go

odbudowywać, zdecydowano się na zupełnie nowy model, dbając o to, by zwierzęta miały więcej

przestrzeni. To niewątpliwie nie pozostało bez wpływu na jego mieszkańców i m.in. zaczęły się w

nim rozmnażać gatunki, które dotychczas nie robiły tego w niewoli. Obecnie ma on najwięcej

podopiecznych ze wszystkich ogrodów zoologicznych na świecie – blisko 14 tysięcy zwierzaków

należących do 1 400 różnych gatunków. Jego główną atrakcją jest panda wielka! Turyści, którzy

odwiedzą zoo mogą zwiedzać indywidulanie, lub wziąć udział w jednej z wycieczek tematycznych:

ich uczestnicy poznają historie zwierząt z jednego kontynentu, lub tylko tych pod ochroną, albo

tych, które były wymienione już w biblii. Na terenie zwierzyńca znajduje się też ogromny plac

zabaw, jego główną atrakcją jest ogromny statek piratów, a na nim liny, drabinki, tajemne

przejścia… Ogród zoologiczny w Berlinie od marca do października jest czynny w godzinach od 9

do 19, bilet wstępu dla osoby dorosłej kosztuje 13 euro, natomiast dla dziecka 6,5 euro. Dodatkowe

opłaty pobierane są jeżeli odwiedzający ma ochotę wejść również do znajdującego się na terenie

zoo akwarium. Serwis eSKY.pl oferuje noclegi w tym mieście już za 54 PLN za dobę od osoby. 

Najstarsze zoo na świecie? Jest w Ogród Tiergarten Schönbrunn w Wiedniu, który został otwarty już

w 1752 roku. Jest to nie tylko najbardziej wiekowy, ale również najlepszy zwierzyniec – uzyskał ten

tytuł w 2010 roku. I pracowało na niego latami! Już w 1906 roku urodziło się tu pierwsze słoniątko –

co nigdy wcześniej nie zdarzyło się w niewoli. Od 2000 roku przyszły tu na świat również dwie

pandy wielkie. Wśród ponad 500 żyjących tu gatunków są tak wyjątkowe okazy jak tygrys syberyjski

czy nosorożec indyjski. Szczególnymi atrakcjami tego miejsca są pomieszczenia imitujące lasy

deszczowe, obszar poświęcony zwierzętom z Ameryki Południowej i całkiem nowa oranżeria, której
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głównymi mieszkańcami są orangutany. Każdego roku prowadzone są prace mające na celu

poprawę warunków życia zwierząt, zawsze z poszanowaniem dawnego, historycznego charakteru

parku. I dzięki temu niektóre żyjące tu zwierzęta mają wyjątkowe, autentycznie barokowe, domki.

Dla osób nieprzyzwyczajonych do spacerów – ogród ma blisko 160 ha – lub dla tych, które mają

małe dzieci, rozwiązaniem może być pociąg jeżdżący po całym zwierzyńcu, posiadający dziesięć

stacji zlokalizowanych przy największych atrakcjach. Od marca do października zoo otwarte jest w

godzinach od 9 do 18.30, wstęp dla osoby dorosłej to koszt 15 euro a dla dziecka 7. Rezerwacja

noclegu w serwisie eSKY.pl to koszt od 165  PLN za dobę w pokoju dwuosobowym.

Jakby się zastanowić nad początkami ogrodu zoologicznego w czeskiej Pradze, to wówczas na

pewno nikt nie przypuszczał, że miejsce to będzie wymieniane w grupie najlepszych zwierzyńców

na świecie. Przez wiele lat profesor Jiří Janda starał się o to, by w stolicy Czech zbudowano zoo, w

końcu w 1927 udało się wydzielić kawałek ziemi, na którym miały zamieszkać przedstawiciele �ory

ze wszystkich kontynentów, w 1930 w ramach darowizny od cyrku Rebernigg do zoo tra�ło

pierwsze zwierzę – lwica, ale ponieważ nie było jeszcze pomieszczeń, w których można by ją

trzymać, to zamieszkała ona w domu profesora Janda. Placówkę udało się otworzyć 28 września

1931 roku, wówczas do zoo przybyły też kolejne okazy światowej fauny: wilczyca i konie

Przewalskiego. Od tego momentu systematycznie zwiększano liczbę gatunków, a także zakres

działalności ogrodu zoologicznego. Z czasem zaczęto otwierać kolejne pawilony tematyczne –

pawilon goryli, afrykański dom, pawilon dżungli indonezyjskiej… Skupiono się również na

programach mających na celu zachowanie przy życiu gatunków wymarłych lub zagrożonych

wymarciem na wolności – takich jak konie Przewalskiego i goryle. Dużym sukcesem było to, że na

terenie ogrodu 2004 roku po raz pierwszy urodził się goryl nizinny. Od kwietnia do października

zoo czynne jest w godzinach od 9 do 18, bilet wstępu kosztuje 200 koron dla osoby dorosłej i 150

koron dla dziecka. Serwis eSKY.pl pomoże w znalezieniu noclegu w Pradze, kosztuje on od 150 PLN

za dobę w pokoju dwuosobowym.

W Europie jeszcze jeden ogród zoologiczny zasługuje na szczególną uwagę i choć znajduje się dalej

niż te już wspomniane, jednak w kontekście zbliżającego się długiego weekendu w czerwcu wiedza

o nim, może zainspiruje kogoś do wyprawy. Jest to Beauval Zoo w centralnej Francji. Dlaczego

warto przyjechać właśnie tu? Ponieważ ciężko wskazać na świecie miejsce, w którym żyłoby więcej

zagrożonych lub wymarłych gatunków. Władze tej placówki postawiły sobie za cel, zachowanie i

ochronę tych zwierząt, które już niedługo mogą być znane wyłącznie z książek przyrodniczych –

można tu zobaczyć białe tygrysy, białe lwy, koale i drzewne kangury, okapi, lemury. Chcąc, by

zwierzęta czuły się tu jak najlepiej stworzono kilka pawilonów tematycznych, a w nich warunki jak

najbardziej zbliżone do naturalnych – i tak można pospacerować po: Wzgórzu w Chinach,

Kompleksie Goryli, Domu Australijskim, Afrykańskiej Sawannie. By dzieci mogły lepiej poznać

niezwykły świat fauny przewidziano dla nich cykl warsztatów np. Zwierzęta Afryki, Eko

obywatelstwo, Kto spożywa co?. Atrakcją, na którą koniecznie trzeba sobie pozwolić odwiedzając to

miejsce, jest prowadzony przez sokolników spektakl z udziałem najbardziej imponujących ptaków

świata: sokoły, myszołowy, sępy, kondory… Dwa razy dziennie dają niezwykły pokaz swoich

umiejętności. Park jest otwarty codziennie od 9 rano do zmierzchu, bilety wstępu kosztują 24 euro

dla osoby dorosłej i 18 dla dziecka. Serwis eSKY.pl udziela wskazówek jak dostać się do tego

miejsca: bilet lotniczy to koszt od 430 PLN w dwie strony, stamtąd koleją TGV – na którą bilety
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można również zakupić przez serwis eSKY.pl podróżuje się do Beauval, a noclegi w tym mieście

kosztują od 230 PLN za dobę w pokoju dwuosobowym.
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